
ŽELECHOVICKÝ 
ZPR AVODA J

OFICIÁLNÍ ZPRAVODA J OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

1/2017 VYCHÁZÍ: 24. 2. 2017 ROČNÍK IX.



ÚVODNÍ SLOVO
OBSAH
úvodní slovo 2

výpisy ze zasedání 
zastupitelstva 3

výpisy ze zasedání rady 4

co nás čeká 5

naučná stezka 5

obecní ples 6

tříkrálová sbírka 7

robinsonky  8

podané ruce 9

skauti 10

základní škola 11, 12, 13

mateřská škola 14

tj sokol 15

hasiči želechovice 16

hasiči paseky 17

z historie obce 18

Vydává Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí, 9. ročník, zdarma, neprošlo jazykovou úpravou, toto číslo vychází 24. 2. 2017
DTP: Miroslav Tišer; Tisk: HART Press Otrokovice, náklad 800 ks; Evidenční číslo: MK ČR 19801
Za původnost a obsahovou správnost ručí autoři článků, publikované články nemusí nutně vyjadřovat stanovisko OÚ Želechovice nad Dřevnicí. Uveřejněné fotografi e jsou otištěny se 
souhlasem autora článku anebo pod licencí Creative Commons.
Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta; Ing. Hana Svobodová, místostarostka; Jitka Klásková, referentka 
Kontaktní údaje: telefon: 577 440 071, e-mail: obec@zelechovice.net
Úřední dny a hodiny: pondělí a středa, 8.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00
Adresa: Obec Želechovice nad Dřevnicí, ul. 4. května 68, 763 11, Želechovice nad Dřevnicí

Vážení občané,

Na sklonku letošní, skutečně vydatné zimy, 
se budu opět věnovat tématu vodárenství. Je 
k tomu velmi dobrý důvod. Na podzim minu-
lého roku proběhla série velmi důležitých jed-
nání u vrchního soudu v Olomouci, který řešil 
odvolání společnosti VaK Zlín, a.s. proti rozsud-
ku krajského soudu v Brně, jenž označil prodej 
části podniku Vodovody a kanalizace Zlín, a.s. 
do rukou soukromé společnosti z koncernu 
Veolia za protiprávní a neplatný. 

Vrchní soud v Olomouci tak dal defi nitivně za 
pravdu žalobcům (města Otrokovice a Fryšták 
+ soukromá fi rma Compas Capital Consult, a.s. 
Ing. Radka Novotného) a potvrdil rozhodnutí 
Krajského soudu v Brně o neplatnosti usnese-
ní valné hromady z roku 2004, tudíž o neplat-
nosti smlouvy o prodeji provozní části VaK Zlín 
koncernu Veolia, a tím i neplatnosti smlouvy 
o provozování vodovodů a kanalizací do roku 
2034. Obě tyto smlouvy jsou na sobě závislé. 
Je-li neplatná jedna, je neplatná i druhá z nich. 
Otevírá se tak cesta ke zpětnému převzetí spo-
lečnosti do rukou měst a obcí, podobně jako je 
tomu v sousedních okresech Uherské Hradiš-
tě, Kroměříž a Vsetín. Teď bude nejvíc záležet 
na krocích velkých akcionářů VaK Zlín a jejich 
odvaze vrátit vodu zpět lidem, jen město Zlín 
drží ve VaKu cca 47%. Je zcela jisté, že proces 
návratu vodárenství lze uskutečnit stejně rych-
le, jako šlo vodu v roce 2004 prodat. Nemůžou 
u toho však být lidé, kteří léta kolaborují se za-
hraničním koncernem a úmyslně prodlužovali 
protiprávní stav, odvolávali se proti rozsudkům 
a zvyšovali škody na veřejném majetku. Situa-
ce po rozhodnutí soudu je nyní jasná - každý, 
kdo výrok soudu zpochybňuje a říká, že návrat 
provozování vodárenství zpět VaKu Zlín není 

možný, tím jasně dává najevo, že pracuje pro 
koncern. 

V roce 2014 začalo další dotační období z EU 
fondů, které bude trvat do r. 2020. Pokud se 
tedy co nejdříve nepodaří dosáhnout změny, 
která spočívá v akceptaci soudního rozhodnutí 
o neplatnosti nevýhodných smluv z roku 2004, 
začne být situace velmi kritická. Vzroste tlak 
na veřejné rozpočty měst a obcí v souvislosti 
s technickým stavem vodohospodářské infra-
struktury, neboť zákonné povinnosti spojené 
s funkčností vodovodů a kanalizací leží na 
samosprávách. Škody, které se už dnes blíží 
jedné miliardě Kč, se budou nadále zvyšovat. 
Skončí dotační období 2014 - 2020 a co bude 
dál, nikdo neumí odhadnout. Budou i po roce 
2020 fi nanční prostředky v EU na vodárenství? 
Jsem přesvědčen, že když města a obce doká-
žou provozovat jiné veřejné služby (školství, 
odpadové hospodářství, dopravu a další), do-
kážeme společně znovu nastartovat a provo-
zovat i VaK Zlín.

Michal Špendlík, starosta obce

I nadále na obecním úřadě mohou naši občané navštívit 

BEZPLATNOU FINANČNÍ A PRÁVNÍ PORADNU
Tato poradna probíhá vždy jednou za měsíc v pondělí a je třeba se do ní objednat 

na tel. č. 577 440 071 nebo e-mailové adrese obec@zelechovice.net 

Nebojte se přijít, diskrétnost je zaručena.

KONZULTAČNÍ HODINY
ARCHITEKTA PRO OBEC

ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
V 1. POLOVINĚ ROKU 2017

 24. 1. 9.00 – 13.00
 21. 2. 9.00 – 13.00
 21. 3. 9.00 – 13.00
 18. 4. 9.00 – 13.00
 23. 5. 9.00 – 13.00
  20. 6. 9.00 – 13.00

PŘÍPADNÉ DOTAZY A TELEFONICKÉ 
OBJEDNÁNÍ KONZULTACE NA ČÍSLE

tel.: +420 603 709 611
e-mail: arch.pz@seznam.cz

STATISTIKA OBYVATEL U NÁS V OBCI

Stav obyvatel k 1. lednu 2017:
1870 osob trvale bydlících, z toho 926 mužů a 944 ženy. Počet cizinců 229, z toho 15 
mužů a 14 žen. V roce 2016 bylo k trvalému pobytu u nás v obci přihlášeno 31 osob, 
odhlášeno z trvalého pobytu bylo 46 osob, narodilo se 13 dětí, zemřelo 20 osob.

2 01 2017 ŽELECHOVICKÝ



USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí přijalo 
na svém 13. veřejném zasedání dne 25. 1. 2017 následující 
usnesení:

Usnesení 1./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o  obcích, 
ve znění pozdějších předpisů schválilo program 13. veřejného 
zasedání.
Usnesení 2./13ZO/2017.: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí určilo ověřovateli zápisu Ing. Hanu Svobodovou a Rad-
ka Šarmana a zapisovatelem Jitku Kláskovou.
Usnesení 3./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzalo na  vědomí zprávu o  činnosti obecního úřadu 
od 12. veřejného zastupitelstva.
Usnesení 4./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzalo na vědomí rozpočtové opatření č.  7/2016.
Usnesení 5./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválilo rozpočtové opatření č. 1/2017 dle přílohy č. 
4 zápisu.
Usnesení 6.1./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí, v souladu s § 72, § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o  obcích, stanovilo odměnu za  výkon funkce neuvol-
něného člena zastupitelstva obce ve výši 599 Kč měsíčně, dle 
nařízení vlády č. 37/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Od-
měna bude poskytována ode dne 1. 2. 2017.
Usnesení 6.2./13ZO/2017:
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí v souladu s § 72, 
§ 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovilo od-
měnu za výkon funkce člena výboru jako neuvolněného člena 
zastupitelstva obce ve výši 1 176 Kč měsíčně, dle nařízení vlády 
č. 37/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Odměna bude po-
skytována ode dne 1. 2. 2017.

Usnesení 6.3./13ZO/2017:
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí v souladu s § 72, 
§ 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovilo 
odměnu za výkon funkce předsedy výboru jako neuvolněného 
člena zastupitelstva obce ve výši 1 442 Kč měsíčně, dle nařízení 
vlády č. 37/2003 Sb., ve  znění pozdějších předpisů. Odměna 
bude poskytována ode dne 1. 2. 2017.

Usnesení 6.4./13ZO/2017:
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí v souladu s § 72, 
§77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovilo 
odměnu za výkon funkce člena rady obce jako neuvolněného 
člena zastupitelstva obce ve výši 1 641 Kč měsíčně, dle nařízení 
vlády č. 37/2003 Sb., ve  znění pozdějších předpisů. Odměna 
bude poskytována ode dne 1. 2. 2017.

Usnesení 6.5./13ZO/2017:
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí v souladu s § 72, 
§ 77 odst. 2  a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovilo 
odměnu za  výkon funkce místostarostky jako neuvolněného 
člena zastupitelstva obce ve výši  24 725 Kč měsíčně, dle naříze-
ní vlády č. 37/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Odměna 
bude poskytována ode dne 1. 2. 2017.

Usnesení 7./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválilo časový plán kontrol fi nančního a kontrolního 
výboru pro rok 2017, plány tvoří přílohu zápisu č. 6.
Usnesení 8.1./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí revokovalo usnesení č. 8. ze 14. zasedání zastupi-
telstva obce, konaného dne 4. 2. 2013. Tímto se od roku 2017 
zruší povolení čerpání výnosů z vedlejší hospodářské činnosti 
na mzdy správních zaměstnanců do výše 150 000 Kč ročně. 
Usnesení 8.2./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzalo na  vědomí Usnesení rady obce 2.3./48RO/2016 ze 
dne 5. 12. 2016 a Usnesení rady 2.1./49RO/2016 ze dne 20. 12. 2016.
Usnesení 8.3./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo provedení havarijních oprav rozvodů 
vody v  Základní škole Želechovice nad Dřevnicí, p.  o. ve  výši 
do 110 000 Kč dle cenové nabídky, která tvoří přílohu zápisu č. 7.
Usnesení 8.4./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo provedení rekonstrukce bytu školní-
ka v  Základní škole Želechovice nad Dřevnicí, p.  o. ve  výši 
do 500 000 Kč bez DPH.
Usnesení 8.5./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválilo projekt „Modernizace odborných učeben 
a bezbariérové úpravy v Základní škole Želechovice nad Dřev-
nicí, p. o. v celkové výši do 4 000 000 Kč a podání žádosti o do-
taci z  IROP, zároveň schválilo vyčlenění fi nančních prostředků 
z rozpočtu obce ve výši 400 000 Kč, dále jmenovalo členy hod-
notící komise za zřizovatele u tohoto projektu ve složení Michal 
Špendlík, Hana Svobodová, Stanislav Pištěk.

Usnesení 8.6./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzalo na vědomí závěry škodní komise při vymáhání 
škody, která vznikla Základní škole Želechovice nad Dřevnicí, 
p. o., chybnou administrací veřejné zakázky.
Usnesení 9./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválilo objednávku měření hluku z dopravy a měře-
ní venkovního ovzduší /imisí/ v obci silnice I/49 u Zdravotního 
ústavu se sídlem v Ostravě, Partyzánské nám. 7, 702 00 Ostrava, 
za cenu 126 780 Kč bez DPH.
Usnesení 10./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzalo na vědomí informaci o jednání obce ve věci zpra-
cování oponentní dopravní studie.
Usnesení 11./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzalo na vědomí Usnesení rady obce 14./48RO/2016 
ze dne 5. 12. 2016 o zakoupení 150 kusů židlí za cenu 67 600 Kč 
vč. DPH.
Usnesení 12./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválilo úhradu nákladů insolvenčního řízení s  EPK 
ve  výši 50  000 Kč a  přeúčtování poměrné části na  jednotlivé 
navrhovatele řízení.
Usnesení 13./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválilo parcelaci pozemků ZTV Lysá, k. ú. Želechovi-
ce nad Dřevnicí, dle návrhu geometrického plánu, který tvoří 
přílohu zápisu č. 10.
Usnesení 14./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzalo na vědomí informace o projektových přípravách 
stavby „Modernizace a elektrizace trati Otrokovice – Vizovice“, 
platné k lednu 2017. 
Usnesení 15.1./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo záměr podání žádosti o  dotaci u  Zlín-
ského kraje o poskytnutí podpory formou dotace z programu 
„Podpora vodohospodářské infrastruktury“ na  odvedení od-
padních vod v  lokalitě u  budovy ZŠ v  obci Želechovice nad 
Dřevnicí v  předpokládané hodnotě 2  616  000 Kč bez DPH 
a  schválilo vyčlenění fi nančních prostředků na  spolufi nanco-
vání akce dle podmínek dotace ve výši 1 047 000 Kč bez DPH. 
Usnesení 15.2./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo záměr podání žádosti o  dotaci u  Zlín-
ského kraje o poskytnutí podpory formou dotace z programu 
„PROGRAM NA PODPORU OBNOVY VENKOVA - Rekonstrukce, 
modernizace a výstavba místních komunikací“ v obci Želecho-
vice nad Dřevnicí, „Výstavba místní komunikace u Základní ško-
ly Želechovice nad Dřevnicí“.
Usnesení 15.3./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo záměr podání žádosti o dotaci z Integro-
vaného program rozvoje území na stavbu „Želechovice – řeše-
ní dopravy a parkování u základní školy“ a  rekonstrukce části 
chodníku podél I/49 v úseku od Základní školy k přechodu pro 
chodce ve východní části obce.
Usnesení 16.1./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí jmenovalo hodnotící komisi pro otevírání obálek 
a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Odvedení odpad-
ních vod v lokalitě u budovy ZŠ v obci Želechovice nad Dřev-
nicí.“ ve  složení Michal Špendlík, Hana Svobodová, Vladimír 
Balajka, Luděk Vajdák, Václav Gargulák a náhradníci Vlastislav 
Švrček, Stanislav Pištěk, Radek Šarman a  pověřilo radu obce 
výběrem dodavatele.
Usnesení 16.2./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí jmenovalo hodnotící komisi pro otevírání obálek 
a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na výkon TDI a koor-
dinátora BOZP na stavební práce na akci „Odvedení odpadních 
vod v  lokalitě u  budovy ZŠ v  obci Želechovice nad Dřevnicí.“ 
ve  složení Michal Špendlík, Hana Svobodová, Luděk Vajdák 
a  náhradníci Stanislav Pištěk, Radek Šarman a  pověřilo radu 
obce výběrem dodavatele.
Usnesení 16.3./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí souhlasilo s vyčleněním vlastních fi nančních prostředků 
z rozpočtu obce roku 2017 ve výši  2 200 000 Kč, které předsta-
vují výši vlastního podílu žadatele v případě úspěšného získání 
dotace z programu PROGRAM NA PODPORU OBNOVY VENKOVA 
- Rekonstrukce, modernizace a výstavba místních komunikací.
Usnesení 16.4./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí jmenovalo hodnotící komisi pro otevírání obálek 
a  hodnocení nabídek na  veřejnou zakázku „Výstavba místní 
komunikace u Základní školy Želechovice nad Dřevnicí“ ve slo-
žení Michal Špendlík, Hana Svobodová, Vladimír Balajka, Luděk 
Vajdák, Václav Gargulák a náhradníci Vlastislav Švrček, Stanislav 
Pištěk, Radek Šarman a pověřilo radu obce výběrem dodavatele.
Usnesení 16.5./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí jmenovalo hodnotící komisi pro otevírání 
obálek a  hodnocení nabídek na  veřejnou zakázku na  výkon 
TDI a koordinátora BOZP na stavební práce na akci „Výstavba 
místní komunikace u  Základní školy Želechovice nad Dřevni-
cí“.“ ve složení Michal Špendlík, Hana Svobodová, Luděk Vajdák 

a  náhradníci Stanislav Pištěk, Radek Šarman a  pověřilo radu 
obce výběrem dodavatele.
Usnesení 16.6./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí jmenovalo hodnotící komisi pro otevírání obálek 
a  hodnocení nabídek na  veřejnou zakázku na  stavební práce 
na akci „ZTV LYSÁ Želechovice nad Dřevnicí“.“ ve složení Michal 
Špendlík, Václav Gargulák, Vlastislav Švrček, Radek Šarman, 
Luděk Vajdák a  náhradníci Stanislav Pištěk, Rostislav Hanzlík 
a pověřilo radu obce výběrem dodavatele.
Usnesení 17.1./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo provedení poptávkového řízení na akci 
„Výkup dříví 2017 z majetku obce Želechovice nad Dřevnicí“.
Usnesení 17.2./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí jmenovalo hodnotící komisi pro otevírání obálek 
a  hodnocení nabídek na  veřejnou zakázku „Výkup dříví 2017 
z  majetku obce Želechovice nad Dřevnicí“ ve  složení Michal 
Špendlík, Luděk Vajdák, Václav Gargulák a náhradníci Stanislav 
Pištěk, Radek Šarman a pověřilo radu obce výběrem dodavatele.
Usnesení 18.1./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo poskytnutí dotace na vybudování ČOV 
ve  výši 50%  skutečných nákladů, max. 20  000 Kč a  schválilo 
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, 4, května 68, 763  11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094 a xxx.
Usnesení 18.2./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo poskytnutí dotace na vybudování ČOV 
ve  výši 50%  skutečných nákladů, max. 20  000 Kč a  schválilo 
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, 4, května 68, 763  11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094 a xxx.
Usnesení 19.1./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválilo uzavření smlouvy o  pronájmu mezi obcí Žele-
chovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřev-
nicí, IČ 75158094 a  BERGERIANA s.r.o., Muchova 240/6, Praha 6. 
Jedná se o pronájem pozemku p. č. 2638/1 o výměře 3995 m2 v k. 
ú. Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001 za cenu 1 Kč /rok.
Usnesení 19.2./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo uzavření směnné smlouvy mezi obcí Že-
lechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 75158094 a  panem xxx o  směně části pozemku 
p. č. 1584 o výměře cca 80 m2 v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí 
a o směně části pozemku p. č. 1588/3 o výměře cca 80 m2 za-
psáno na LV 10001 za pozemek p. č. 1563/20 o výměře 60 m2 
a pozemek p. č. 1582/3 o výměře 100 m2 v k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí zapsáno na LV 1682.
Usnesení 19.3./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí neschválilo uzavření směnné smlouvy mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 75158094 a paní xxx o směně části pozemku p. č. 
46/1 o výměře 50 m2 v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí zapsáno 
na LV 10001 za část pozemku p. č. 46/8 o výměře cca 50 m2 v k. 
ú. Želechovice nad Dřevnicí, zapsáno na LV 395.
Usnesení 19.4./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí neschválilo uzavření kupní smlouvy mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 75158094 a  panem xxx o  prodeji části pozemku 
p. č. 233/2 o výměře cca 272 m2 v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí 
zapsáno na LV 10001.
Usnesení 19.5./13ZO2017: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo uzavření smlouvy o právu provést stav-
bu na  pozemku p.  č. 2706/1 k. ú. Želechovice nad Dřevnicí 
mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763  11 Že-
lechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, jako vlastníkem pozemků 
a UNIMARCO, Zádveřice – Raková 426, 763 12 Zádveřice, jako 
stavebníkem, příjezdové komunikace k pozemku p. č. 2710/1, 
k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, za úplatu ve výši 500 Kč.
Usnesení 19.6./13ZO2017: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo uzavření smlouvy o právu provést stav-
bu na pozemku p. č. 184/1 k. ú. Želechovice nad Dřevnicí mezi 
obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 75158094, jako vlastníkem pozemků a xxx, jako 
stavebníkem, k vyústnímu objektu ČOV k rodinnému domu čp. 
557, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, za úplatu ve výši 500 Kč.
Usnesení 20./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválilo uzavření kupní smlouvy na nabytí pozemku 
p. č. 1136, o výměře 36 m2, ostatní komunikace v k. ú. Želecho-
vice nad Dřevnicí, zapsáno na LV č. 1921 u Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj, do majetku obce, za cenu 5 000 Kč mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 75158094 a xxx. 
Usnesení 21./13ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednalo a vzalo na vědomí zahájení zjišťovacího říze-
ní „Záměr rozšíření provozu lakovny v areálu PEGAS Container“ 
a pověřilo starostu obce vydáním nesouhlasného stanoviska.

3ZPRAVODAJ 2017 01



Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na  svém 49. 
zasedání dne 12. 12. 2016 následující usnesení:

Usnesení  1./49RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích schvá-
lila program 49. schůze.
Usnesení 2.1./49RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila navýšení provozního příspěvku Základní ško-
le Želechovice nad Dřevnicí, p. o., na dofi nancování mzdy 
uklizečky do výše 40 000 Kč pro rok 2017 s účinností od 1. 
1. 2017.
Usnesení 2.2./49RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí revokovala usnesení 2.4./48RO/2016 ze dne 5. 12. 2016.
Usnesení 2.3./49RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala a schválila přijetí fi nančního daru Základní 
škole  Želechovice nad Dřevnicí, p. o. od fi rmy TECHNODAT 
ve výši 25 000 Kč.
Usnesení 3./49RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí 
schválila poskytnutí jednorázové dotace Sdružení rodičů a 
přátel Základní školy v Želechovicích nad Dřevnicí, z. s. a zá-
roveň schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Že-
lechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 75158094 a Sdružením rodičů a přátel Základní 
školy v Želechovicích nad Dřevnicí, z. s., 4. května 336, 763 
11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 65340248 na jednorázovou 
akci „Tisk školního kalendáře pro rok 2017“ ve výši 5 000 Kč.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na  svém 50. 
zasedání dne 5. 1. 2017 následující usnesení:

Usnesení  1./50RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích schvá-
lila program 50. schůze.
Usnesení 2.1./50RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzala na vědomí výsledek jednání škodní komise a 
schválila další postup při vymáhání škody, která vznikla p. o. 
ZŠ Želechovice nad Dřevnicí chybnou administrací veřejné 
zakázky, protokol škodní komise tvoří přílohu zápisu č. 2.
Usnesení 2.2./50RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí vzala na vědomí zprávu o provedeném auditu v Základ-
ní škole Želechovice nad Dřevnicí, p.o. a schválila vydání 
Příkazu zřizovatele k odstranění zjištěných nedostatků.
Usnesení 2.3./50RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzala na vědomí cenovou nabídku na zpracování 
projektu a žádosti o dotaci z IROP na modernizaci učeben 
v Základní škole Želechovice nad Dřevnicí, p. o. a schválila 
úhradu dle cenové nabídky.
Usnesení 2.4./50RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala a schválila čerpání provozního příspěvku ve 
výši do 9 000 Kč na pořízení kuchyňského vybavení v ZŠ Že-
lechovice nad Dřevnicí.
Usnesení 3./50RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila odměnu za plnění mimořádných úkolů nad 
rámec pracovních povinností ředitelce Mateřské školy Žele-
chovice nad Dřevnicí, p. o. dle přílohy zápisu č. 4.
Usnesení 4./50RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí 
schválila rozpočtové opatření č. 7/2016, dle přílohy zápisu č. 5.
Usnesení 5./50RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala nabídku a schválila objednávku ručního vy-
prošťovacího nástroje pro nový dopravní automobil od THT 
Polička, s.r.o., Starohradská 316, 572 01 Polička, IČ 46508147 
za cenu 8 700 Kč bez DPH.
Usnesení 6.1./50RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila uzavření úrazového pojištění jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Želechovice nad Dřevnicí a Paseky u 
Hasičské vzájemné pojišťovna a.s. pro 26 členů, ve výši dvoj-
násobku základních pojistných částek.
Usnesení 6.2./50RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila uzavření pojištění odpovědnosti jednotky sbo-
ru dobrovolných hasičů Želechovice nad Dřevnicí a Paseky 
u Hasičské vzájemné pojišťovna a.s. pro 26 členů, ve výši 
jednonásobku základních pojistných částek.
Usnesení 7./50RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí vzala na vědomí Sdělení Krajské hygienické stanice 
Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně k podnětu k prošetření 
nadměrného zdroje hluku pocházejícího z provozu provo-
zovny fi rmy METRANS, a.s. v Lípě včetně sdělení výsledků 
dozorového měření hluku provedeného ve dne 14. 9. 2016.
Usnesení 8./50RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřevni-
cí schválila vyčlenění částky 15 000 Kč na pokrytí nákladů na 
konání akce III. Obecní ples, akce se konala dne 4. 2. 2017.
Usnesení 9./50RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřevni-
cí schválila objednávku zvětšení rozsahu projektové doku-
mentace stavby: Želechovice – ZTV Lokalita Lysá BI u ing. 
Jiřího Škrabala, Batalická 583, 763 11 Želechovice nad Dřev-
nicí, IČ 48476684 za cenu 18 150 Kč.
 Usnesení 10./50RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-

nicí schválila Školnímu sportovnímu klubu při ZŠ Želechovice 
nad Dřevnicí poskytnutí dotace a zároveň schválila uzavření 
veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 
4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a 
Školním sportovním klubem při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí, 
4. května 336, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 72553251 
na pořádání jednorázových akcí 1. Okrskové kolo starších 
žáků, ten se konal  9.-13.1.2017 2. Okresní přebor mladších 
žáků, ten se konal 18. 1. 2017 celkem ve výši 3 000 Kč. 
Usnesení 11.1./50RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila vyhlášení záměru pronájmu pozemku p. 
č. 2638/1 o výměře 3995 m2, nacházející se v katastrálním 
území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001.
Usnesení 11.2./50RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila vyhlášení záměru směny části pozemku 
p. č. 1584 o výměře 294 m2 a části pozemku p. č. 1588/3 o 
výměře 122 m2, nacházející se v katastrálním území obce 
Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001 za části po-
zemků p. č. 1563/20 o výměře 60 m2 a pozemek p. č. 1582/3 
o výměře 100 m2, nacházející se v katastrálním území obce 
Želechovice nad Dřevnicí, zapsáno na LV 1682. 
Usnesení 11.3./50RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí neschválila vyhlášení záměru prodeje části pozem-
ku p. č. 46/1 o výměře 600 m2, nacházející se v katastrálním 
území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001.
Usnesení 11.4./50RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila vyhlášení záměru směny části pozemku p. 
č. 46/1 o výměře 50 m2 nacházející se v katastrálním území 
obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001 za část 
pozemku p. č. 46/8 o výměře 50 m2 nacházející se v kata-
strálním území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na 
LV 395. 
Usnesení 11.5./50RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila vyhlášení záměru prodeje části pozemku 
p. č. 233/2 o výměře 272 m2, nacházející se v katastrálním 
území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001.
Usnesení 12.1./50RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila poskytnutí fi nančního daru Ing. Janu Zeť-
kovi, Region, vydavatel, Zádveřice 257, 763 12 Vizovice, IČ 
18753701 za účelem spolupráce při obsahovém a ekono-
mickém zajištění publikace Kruté závětří ve výši 10 000 Kč. 
Usnesení 12.2./50RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila poskytnutí fi nančního daru Ing. Janu Zeť-
kovi, Region, vydavatel, Zádveřice 257, 763 12 Vizovice, IČ 
18753701 za účelem spolupráce při obsahovém a ekono-
mickém zajištění publikace Alkohol je mým řemeslem ve 
výši 10 000 Kč.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na  svém 51. 
zasedání dne 25. 1. 2017 následující usnesení:

Usnesení  1./51RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích schvá-
lila program 51. schůze.
Usnesení 2.1./51RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí jmenovala škodní komisi za zřizovatele ve věci ne-
oprávněného vyplacení odměny vedoucího zaměstnance 
v Základní škole Želechovice nad Dřevnicí, p. o. ve složení 
Špendlík, Svobodová, Vajdák.
Usnesení 2.2./51RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala požadavky předložené zástupcem ředitele 
Základní školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o. 4. května 336, 
763 11, Želechovice nad Dřevnicí, IČO 72038519 a povolila 
čerpání z provozního příspěvku na pořízení 4 kusů datapro-
jektorů a záložního zdroje do celkové výše 86 000 Kč vč. DPH.
Usnesení 3./51RO/2017: Rada obce v souladu s ustanove-
ním § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, a v souladu s ustanovením 
§ 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základ-
ním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (škol-
ský zákon), v platném znění, vyhlásila konkurs na obsazení 
pracovního místa ředitele Základní školy Želechovice nad 
Dřevnicí s předpokládaným nástupem od 1.8.2017 a pověři-
la starostu obce Bc. Michala Špendlíka: 
- požádat ředitele Krajský úřadu Zlínského kraje, Českou 
školní inspekci a školskou radu o delegování jejich zástupce 
za člena konkursní komise,
- požádat ředitele Základní školy Fryšták o souhlas se svým 
jmenováním za člena konkursní komise,
- vyzvat zástupce ředitele Základní školy Želechovice nad 
Dřevnicí, aby zorganizoval volbu zástupce z řad pedago-
gických pracovníků školy do konkursní komise a doložil ji 
zápisem o volbě.
Usnesení 4./51RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila uzavření Rámcové příkazní smlouvy mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Ing. Josefem Pivodou, Na Vr-

chovici 159, Kudlov, 760 01 Zlín, IČ 40944204 na pomocný 
technický dozor, smlouva tvoří přílohu zápisu č. 3.
Usnesení 5./51RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala a schválila vystavení dobropisu ve výši 5 
425 Kč vč. DPH za spotřebu vody z důvodu havárie u čísla 
popisného xxx.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na  svém 52. 
zasedání dne 6. 2. 2017 následující usnesení:

Usnesení  1./51RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích schvá-
lila program 52. schůze.
Usnesení 2.1./52RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala a schválila text vyhlášení konkursu na pra-
covní místo ředitele/ředitelky Základní školy Želechovice 
nad Dřevnicí, p. o, dle přílohy č. 2.
Usnesení 2.2./52RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala a jmenovala za členy konkurzní komise na 
pracovní místo ředitele / ředitelky Základní školy Želechovi-
ce nad Dřevnicí za zřizovatele  Bc. Michala Špendlíka a Ing. 
Hanu Svobodovou.
Usnesení 2.3./52RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala a jmenovala tajemníkem konkurzní komise 
podle vyhlášky č. 54/2005 paní Jitku Kláskovou.
Usnesení 2.4./52RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala a schválila uzavření darovacích smluv dle 
přílohy č. 3,4,5 pro Základní školu Želechovice nad Dřevnicí, 
p.o.
Usnesení 2.5./52RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala Zprávu o posouzení škodní události  č.j. 
47/2017  a schválila další postup při vymáhání škody, která 
vznikla ZŠ Želechovice nad Dřevnicí, p. o., neoprávněným 
čerpáním fi nančních prostředků školy, protokol škodní ko-
mise tvoří přílohu č. 6. 
Usnesení 3./52RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřevni-
cí projednala a schválila doplnění havarijního pojištění do-
dávkového vozidla SDH Želechovice nad Dřevnicí za cenu 
7 925 Kč / rok dle cenové nabídky, tvoří přílohu zápisu č. 7. 
Usnesení 4.1./52RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila výběr nejvhodnější cenové nabídky na 
administraci výběrového řízení na veřejnou zakázku „Rekon-
strukce Jižního křídla ZŠ v Želechovicích nad Dřevnicí pro 
potřeby MŠ“ od Ivana Černého, Sokolská 3927, 760 01 Zlín, 
IĆ 87650703 za cenu 30 000 Kč. 
Usnesení 4.2./52RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila výběr nejvhodnější cenové nabídky na ad-
ministraci výběrového řízení na veřejnou zakázku „ Řešení 
dopravy a parkování u Základní školy “ od Ivana Černého, 
Sokolská 3927, 760 01 Zlín, IĆ 87650703 za cenu 30 000 Kč. 
Usnesení 4.3./52RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila výběr nejvhodnější cenové nabídky na admini-
straci výběrového řízení na veřejnou zakázku „Výkup dřeva z 
majetku obce Želechovice nad Dřevnicí“ od Ivana Černého, 
Sokolská 3927, 760 01 Zlín, IĆ 87650703 za cenu do 7 000 Kč. 
Usnesení 5./52RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila Rally Klub Paseky o.s. poskytnutí dotace a zá-
roveň schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Rally klub Paseky o. s., Paseky 
264, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IĆ 22759115 na jed-
norázovou akci „X. Beseda se závodníky Rally 2017“, která se 
bude konat 11. 2. 2017, ve výši 7 000 Kč.
Usnesení 6./52RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila MS ČČK Želechovice nad Dřevnicí poskytnutí 
dotace a zároveň schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy 
mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Že-
lechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Oblastní spolek ČČK 
Zlín, Potoky 3314, 760 01 Zlín, IČ 00426326 na pořádání jed-
norázové akce „Výroční valná hromada“, která se bude konat 
24. 2. 2017 ve výši 4 000 Kč.  
Usnesení 7./52RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí poskytnutí 
dotace a zároveň schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy 
mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Že-
lechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a TJ Sokol Želechovice 
nad Dřevnicí, 4. května 48, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, 
IĆ 44110259 na jednorázovou akci „XI. folkový večer“, která 
se bude konat 25.2.2017, ve výši 3 000 Kč.
Usnesení 8./52RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila objednávku na doplnění spisové služby od 
fy ALIS, spol. s r.o., Mariánská 538, 470 01 Česká Lípa, IČ 
00672416 za cenu 12 960 Kč bez DPH, dle přílohy č. 11.
Usnesení 9./52RO/2017: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila objednávku na provedení dopravní studie u 
Ing. Petra Novotného, Ph. D., nábř. Závodu míru 2739, 530 
02 Pardubice za cenu 74 000 Kč bez DPH, dle přílohy č. 12.

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE

4 01 2017 ŽELECHOVICKÝ



CO NÁS ČEKÁ? 
Vážení spoluobčané, 

s končící zimou se pomalu chystáme na svěží 
závan jara. Letošní zima byla konečně po  letech 
opravdu pořádná, projevovalo se to u nás na obci 
zejména únavou našich zaměstnanců při úklidu 
chodníků a místních komunikací v katastru obce.  
Chodníků máme celkem hodně a  chtěla bych 
tím našim technickým pracovníkům poděkovat 
za vzornou údržbu.

 

V  březnu a  dubnu proběhne konkurz na  no-
vého ředitele na  Základní školy Želechovice 
nad Dřevnicí, p.  o. Inzeráty s  konkurzem jsou 
inzerovány jak na  obecním webu a  zpravoda-
ji, tak na  učitelských a  krajských portálech. Tím 
dojde k uzavření jedné kapitoly.  Na  jaře budou 
vyhlášeny veřejné zakázky na dodavatele stavby 
– Rekonstrukce jižního křídla ZŠ pro potřeby MŠ 
a  Řešení dopravy a  parkoviště u  Základní školy 
a výměnu kanalizace.  

Naši hasiči obdrželi nové dopravní vozidlo pro 
sbor SDH Želechovice nad Dřevnicí, dodavatelem 
tohoto dodávkového vozidla s podvozkem FORD 
je fi rma THT Polička. Celková cena z  veřejné za-
kázky činí 985  424 Kč včetně DPH, obec získala 
na toto vozidlo dotaci z Ministerstva vnitra ve výši 
450 000 Kč a ze Zlínského kraje ve výši 300 000 Kč.  
V PONDĚLÍ BUDE FOTO fordu.

Současně dokončujeme geometrický plán 
na  rozdělení obecního pozemku v  horní části 
ulice Lysá, kde již v  jarních měsících budou na-

bízeny k prodeji obecní pozemky za schválenou 
cenu. Současně bude vypsána veřejná zakázka 
na  provedení Základní technické vybavenos-
ti této lokality (ZTV Lysá), tedy doplnění silnice, 
vodovodního a  kanalizačního řádu, veřejného 
osvětlení a NN rozvodů.  

Pozemkový úřad pokračuje v  projednávání 
pozemkových úprav, je to běh na  dlouhou trať, 
jehož cílem je vrácení protipovodňových a proti-
erozních opatření do krajiny, vytvoření mezí, prů-
lehů a  zpřístupnění všech pozemků z  veřejných 
cest.

Skupina nadšenců pod vedením pana Vladimí-
ra Balajky a pana Pavla Hurty připravují naučnou 
stezku přes želechovické Paseky, jejímž cílem je 
osvěta a  přiblížení krásy a  rozmanitosti tohoto 
pozoruhodného krajinného prvku.  V  poslední 

době se občané z Pasek dotazují, proč se vykácely 
tuje, které byly vysázeny kolem pamětního kame-
ne ve  Vidovách. V  letošním roce  vzpomeneme  
450. výročí, kdy došlo k jedné z nejvýznamnějších 
událostí v naší obci, kterou bylo selské povstání. 
Jednalo se o krvavý patnáctý prosinec roku 1767, 
kdy se ve Vidovách střetlo 4 000 poddaných ze ši-
rokého okolí s jednotkami císařské armády. Obec 
má záměr toto místo revitalizovat, chystá zde vy-
budovat jedno ze zastavení zmíněné stezky, kde 
dojde k  umístění informační tabule s  popisem, 
celé této události a hlavně okolí dostane důstoj-
nější podobu, chystá se i  přeložení sloupu tele-
fonního vedení. Na přiloženém obrázku je návrh 
jednoho z možných řešení tohoto prostoru.  

Krásné jarní měsíce vám přeje 
Hana Svobodová

5ZPRAVODAJ 2017 01



III. OBECNÍ PLES 4. ÚNORA 2017 V SOKOLOVNĚ
V  sobotu 4. února 2017 se na  sokolovně v  Žele-

chovicích nad Dřevnicí konal III. obecní ples. Vstu-
penky s  místenkou bylo jako loni možno zakoupit 
u paní Šubové v budově obecního úřadu. Návštěv-
níci plesu byli mile překvapeni výmalbou sálu, nový-
mi závěsy a  novými židlemi v  sále. Skvělou kapelu 
KOSOVCI doplnilo v  programu několik vystoupení. 
Taneční pár Alexander Kalist a  Karolína Kouřilová 
předvedli publiku, že řadu republikových ocenění, 
či držení mezinárodní taneční třídy v  latinskoame-
rických tancích, nevlastní náhodou. Dále vystoupily 
ve dvou vstupech tanečnice Studia EVANS ze Zlína 
pod vedením Evy Stodůlkové Nejedlé, rovněž skli-

dily velký potlesk. Pak již následovala volná zábava, 
prodej a  losování bohaté tomboly, výhercům první 
ceny v tombole (televizor Samsung), blahopřejeme. 
Výnos z prodeje tomboly bude věnován SRPŠ při Zá-
kladní škole Želechovice nad Dřevnicí p. o. na školní 
i mimoškolní aktivity žáků.

Do  bohaté TOMBOLY přispěli a  sponzorsky akci 
podpořili: 

Hrbáček Servis, Myslivecký spolek Želechovice, 
Václav Gargulák, KVK servis Zlín, s.r.o., Vlastislav 
Švrček, Luděk Vajdák, Miroslav Dolina, Restaurace 
U Vágnerů, Agro Smetana s.r.o., Pavel Špendlík, Sta-
nislav Pištěk, Epos spol. s r.o., Český červený kříž Že-

lechovice nad Dřevnicí, Český červený kříž Zlín, Klub 
seniorů Paseky, Autoservis Hlaváč, Autoservis Pekař, 
Mipe, Zahradní centrum Želechovice nad Dřevni-
cí, Lékárna Želechovice nad Dřevnicí, Gienger spol 
s  r.o., Unimarco a.s., Pavel Ševčík, Kamila Hrinová, 
Maliřství a  natěračství Špendlík, Vinotéka Špendlík, 
Greiner Packaging Slušovice, s.r.o., Ronelt, Michal 
Procházka-stolařství Lípa, Helena Hurtová, manželé 
Cyroňovi, manželé Pekárkovi.

Všem dárcům a  organizátorům plesu děkujeme, 
napomohli tomu, že jsme se mohli pobavit a příjem-
ně prožít sobotní večer. Za rok 3. 2. 2018 se budeme 
těšit na IV. Obecní ples.

6 01 2017 ŽELECHOVICKÝ



TŘÍKRÁLOVÁ 
SBÍRKA 2017

PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ 
Z ROZPOČTU OBCE V ROCE 2016

O víkendu 7. 1. - 8. 1. 2017 proběhla v naší obci 
Želechovice nad Dřevnicí - Třikrálová sbírka. Byla 
vybrána částka 63 148 Kč (v loňském roce to bylo 
64 615 Kč). 

Děkujeme všem koledníků a v neposlední řadě také 
všem dobrým lidem, kteří tříkrálovým koledníkům 
přispěli a podpořili tak charitu v její snaze pomáhat 
potřebným.

Tříkrálová sbírka 2017 přehled:
• v naší zemi vynesla částku 100.432.958 Kč (vč. 
výnosu DMS, ke dni 31.1.2017)
• v olomoucké arcidiecézi je to 25.905.804 Kč (bez 
výnosu DMS a poštovních poukázek)
• ve Zlínském kraji bylo vykoledováno 13.278.316 Kč 
(bez výnosu DMS a poštovních poukázek)
• na Zlínsku kasičky, pečetěné Charitou Zlín, 
ukrývaly  1.924.823 Kč

Z  rozpočtu obce se každým rokem poskytuje na základ-
ně schválených usnesení ze zasedání zastupitelstva nebo 
na základě schválených usneseních ze zasedání rady obce 
Želechovice nad Dřevnicí, příspěvek na činnost s mládeží či 
na jednorázové akce pořádané místními spolky a to přede-
vším na práci s mládeží, kulturní a sportovní akce na území 
naší obce apod. Dále obec poskytuje fi nanční dary na  zá-
kladě podaných žádostí od  občanských sdružení, která se 
starají o  naše zdravotně handicapované spoluobčany. Viz 
přiložená tabulka.

NABÍDKA NA LETNÍ PŘÍMĚSTSKÉ 
TÁBORY V ŽELECHOVICÍCH NAD 

DŘEVNICÍ V ROCE 2017

Centrum pro rodinu Vizovice zve  
děti na Letní příměstské tábory 

v želechovické sokolovně.
Letos v termínech od 

17. do 21. července 2017 
a od 14. do 18. srpna 2017.

Bližší informace - Hana Puype, tel: 
777809434  email: puype@post.cz

Přihlášky na Letní příměstské 
aktivity již ke stažení na 

www.vizovice.dcpr.cz

Program bude zveřejněn 
v příštím zpravodaji. 

Pojďte s námi podnikat kratší 
i delší výpravy za zábavou 

i poznáním.

SDH Paseky 36 000 Kč

SDH Želechovice 42 810 Kč

Školní sportovní klub při Základní škole Želechovice 47 883 Kč

Junák-svaz skautů a skautek ČR 20 000 Kč

Český červený kříž 5 000 Kč

Centrum pro rodinu Vizovice 34 000 Kč

Český svaz včelařů, o.s. 13 000 Kč

TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí 114 987 Kč

SRPŠ při Základní škole Želechovice 43 647 Kč

FK Lužkovice-Želechovice 35 000 Kč

PODANÉ RUCE, o.s. 15 000 Kč

RALLY KLUB Paseky o.s. 7 000 Kč

Nemocnice Milosrdných bratří Vizovice 10 000 Kč

Tanečně gymnastický klub Zlín 7 000 Kč

Charita Zlín 30 000 Kč

SARKANDER o.s. 14 000 Kč

HANDICAP ZLÍN 15 000 Kč

Český svaz ochránců přírody 1 000 Kč

Linka bezpečí 1 000 Kč

CELKEM 492 327,00

7ZPRAVODAJ 2017 01



PŘEDSTAVUJÍ SE VÁM ROBINSONKY, O. S.
Nejdříve byla myšlenka, bylo to v  roce 

2012, pak poznámky na  papír a  vzájem-
né, společné schůzky a  pak se to stalo. 
Přišlo září 2013 a  měly jsme v  pronájmu 
ranč na Lipských pasekách. Začínaly jsme 
se svými koňmi a pak se postupně k nám 
na  ranč začaly stěhovat jiná zvířata jako 
kočky, psi, králici, vietnamské prasata, 
kozy, kačeny, husy.

V  tomto čase jsme také zakláda-
ly občanské sdružení a  debatovaly, co 
všechno bychom mohly dělat? V  skutku 
je toho dost, více se dočtete ve  stano-
vách, které najdete na  našich stránkách: 
www.robinsonky.webnode.cz

Také ten název Robinsonky, má svůj pří-
běh. Název vyslovila jen tak jedna z našich 
kamarádek. Důvodem bylo to, že jsme 
neměly nic jen nápad, myšlenky, chuť, 
nadšení a holé ruce. Vše, co máme, jsme 
dostaly nebo si půjčily. Tak vznikly Robin-
sonky, o. s.
Více zde: 

http://robinsonky.webnode.cz/jak-vznikl-
-nas-projekt/

Naším cílem je žít a učit žít lidi v har-
monii se zvířaty a  přírodou. Sdružovat 
rodiny, zdravé i zdravotně znevýhodně-
né, či zdravotně handicapované obča-
ny, zvýšit jim tak kvalitu života a zdraví.

Nyní nabízíme aktivity s koňmi a zvířa-
ty z  našeho ranče, do  budoucna plánu-
jeme provádět hippoterapii. Také zpro-
středkováváme různé semináře, besedy 
i přednášky, a to nejen o zvířatech.

A jak šel čas, tak přišel leden 2016 a stě-
hování z Lipských pasek a hledání nového 
domova. Bylo to velmi těžké, ale my se 
nevzdávaly a našly od září nové působiště 
pro nás a naše zvířata v Želechovicích nad 
Dřevnicí na  Pasekách č. p.  638. Už jsme 
tady doma a doufáme, že nám pomůžete 
vše zvládnout a společně s námi realizovat 
naše plány a cíle. Pojďte mezí nás, budeme 
moc rády. Dohromady toho uděláme víc! 

Robinsonky, o. s.

8 01 2017 ŽELECHOVICKÝ



DVĚ MOUCHY JEDNOU RANOU…

Jsou mezi námi lidé, kteří kvůli postižení, úra-
zu, nemoci, věku… nemohou dělat běžné věci, 
které by zvládli, kdyby byli v pořádku. Potřebují 
podporu druhého člověka. Organizace Podané 
ruce - osobní asistence nabízí v takovém přípa-
dě pomoc prostřednictvím osobních asistentů. 
Za  16 let své existence pomohla organizace 
více než 2000 klientům všech věkových kate-
gorií. V současné době působí ve třech krajích 
(Moravskoslezském, Olomouckém a  Zlínském) 
a má přes 120 zaměstnanců. Více informací na-
jdete na  webu www.podaneruce.eu. Mateřská 
organizace Podané ruce, z. s. se věnuje canis-
terapii (terapie s pomocí psa), což je dobrovol-
nická činnost, které se lidé a  jejich psí parťáci 
věnují ve svém volném čase. Mnoho zkušeností 
s  oběma organizacemi a  činnostmi má určitě 
dáma, které stála u  jejich zrodu, a  pracuje pro 
ně dodnes. Položila jsem jí tedy pár otázek. 
Odpovídá Ing. Monika Křístková, která spolu se 
svým manželem patří k zakladatelům organiza-
ce, ale je také klientkou osobní asistence a záro-
veň hlavní personalistkou a účetní organizace. 
Prostě zná Podané ruce ze všech možných úhlů 
pohledu. 

Zajímalo by mě, co bylo vaším osobním im-
pulsem pro založení organizace, která by se 
zabývala osobní asistencí?
MK: Vezmu to popořádku: Přestěhovali jsme se 
s  manželem do  Frýdku-Místku, bylo mi 20 let, 
byla jsem už dlouhou dobu na  vozíku. Měla 
jsem své touhy a  sny a  zároveň jsem narazila 
na ty správné lidi. Věděla jsem, co chci - před-
ně pracovat, a  jako druhou věc jsem strašně 

moc chtěla psa. 
A pes, kterého jsme 
si pořídili - fenka 
Holy (zlatý retrie-
ver) - měl nakonec 
velkou roli v  mém 
dalším směřování. 
Začali jsme se zají-
mat o  canisterapii 
a všechno se to tak 
seběhlo, že jsme 
ve  Frýdku-Místku 
svolali první schůz-
ku pro zájemce 
o tuto aktivitu. Sešli 
jsme se 3. Na  další 
schůzce už nás bylo 
více a rozhodli jsme 
se založit vlastní 
občanské sdruže-
ní. To byl rok 2000. 
Když k tomu došlo, 
chtěli jsme s  man-
želem tzv. zabít dvě 
mouchy jednou ra-
nou. Jako vozíčkář-
ka, která potřebuje 
s  mnohými věcmi 
pomáhat, jsem 
už znala principy 
osobní asistence. 
Připadalo nám tedy 
logické, že budeme 

usilovat o  to, aby nové sdružení nabízelo obě 
služby - canisterapii i osobní asistenci. Některé 
kolegyně byly na stejné vlně a tak mohlo nové 
sdružení začít fungovat. 
Co bylo v počátcích nejtěžší, nejsložitější?
MK: Pro mě bylo těžkých více věcí. Věnovala 
jsem se canisterapii, což je dobrovolnická čin-
nost, kterou dělám ve volném čase. Osobní asi-
stence, to byl úplně jiný rozměr. Já bych s roz-

jezdem tak nepospíchala, trvalo by mi déle, než 
bych se k něčemu přiměla. Ale naše paní ředi-
telka Helena Fejkusová je akční a  do  všeho se 
pustila s vervou. Ona je zdravotník, organizační 
typ, umí získat lidi. Já jsem spíše ekonom nebo 
účetní, takže jsem jí mohla tzv. krýt záda. V prv-
ním roce jsme měli do deseti osobních asisten-
tů. Můj manžel napsal žádost o dotaci na MPSV 
a  dostali jsme skoro 5 milionů. To byla výzva, 
velký nápor práce. Učila jsem se za  pochodu. 
Počet našich zaměstnanců se zmnohonáso-
bil. Najednou jsem měla na  starost účetnictví 
a personalistiku velké organizace. Hrozně moc 
mě to bavilo. Těžké bylo se naučit orientovat 
v  dotacích, znát prakticky celý Zákoník práce 
nazpaměť a spoustu dalších předpisů, o kterých 
jsem do  té doby neměla ani tušení. Těžké pro 
mě také bylo naučit se důvěřovat novým kole-
gyním, ale dnes jsem za ně moc vděčná. 
V  organizaci celou dobu pracujete, bdíte 
nad ní, řešíte zapeklité situace, radujete se 
z úspěchů. Co je pro vás největší hnací silou?
MK: Mohla bych říct, že spokojení klienti, ale to 
se očekává :-). Hnací silou je pro mě cíl, kterého 
chci dosáhnout. Ráda si stanovuji cíle. Zpočát-
ku to bylo např. získat dotace na další rok. Nebo 
naučit se něco nového. Nebo seberealizace. Nic 
vznešeného. Chci ukázat, že i  na  vozíku můžu 
dělat práci rovnocennou zdravým lidem. To mě 
asi žene nejvíce. Ta touha všem ukázat, že na to 
mám :-). Chci být důležitou součástí týmu, spo-
lečnosti, ne jen jejím konzumentem a sběrate-
lem sociálních příspěvků.
Děkuji za  vaše odpovědi a  ještě bych ráda 
dodala: Za to, že naše organizace může služ-
bu osobní asistence poskytovat a  udržovat 
ceny v  dostupné výši, vděčíme mimo jiné 
i podpoře měst, obcí a jiných donátorů. Dě-
kujeme za  dlouhodobou fi nanční podporu 
také obci Želechovice nad Dřevnicí.
 

Bc. Jana Marková

9ZPRAVODAJ 2017 01



SKAUTI ŽELECHOVICE N. DŘ.
Řeklo by se: „začátek nového roku“, ale 

než jsme se nadáli, jsou první dva měsí-
ce roku za námi. 

Začátek roku jsme zahájili již tradiční 
účastí při Tříkrálové sbírce. Letos nás ná-
ledí netrápilo. Obloha byla vymetená, 
sluníčko svítilo, pod nohama to křupalo, 
…  Jen rtuť v teploměru byla schovaná 
hluboko pod nulou. Kolik se letos, na-
vzdory (nebo možná díky) mrazivému 
počasí, podařilo ve sbírce vybrat se jistě 
dočtete na  jiném místě magazínu. My 
se z  tohoto místa připojujeme s  podě-
kováním všem ochotným a  dobrosr-
dečným lidem, kteří do  sbírky přispěli 
a kteří se koledníkům jejich úkol snažili 
všemožně ulehčit.

Mrazu a sněhové nadílky jsme využi-
li při běžné oddílové činnosti (jak taky 
jinak). Obvyklý program byl odložen 
a  na  schůzkách se bruslilo, bobovalo, 
jezdilo na  lopatách a  stavěli sněhuláci. 
A to minimálně do chvíle, než jsme byli 
dokonale mokří nebo zmrzlí. Až pak 
jsme se vrátili ke  svým původním plá-
nům. Irbisům se blíží čas, kdy prověří 
své znalosti v okresním kole Svojsíkova 
závodu. Rebelky ukončily třetí kolo foto-

grafi cké soutěže a připravují se na čtvr-
té. Aby ulovily co nejhezčí záběry, měly 
dokonce v rámci jednoho z kol fotogra-
fi ckou výpravu do Zlína. Výsledky jejich 
snažení můžete vidět na nástěnce před 
klubovnou na  obecním úřadu nebo 
ve  škole. Bobříci se už rozkoukali, nau-
čili se družinový pokřik i pravidla, a tak 
mohli začít s  plněním Nováčkovské 
zkoušky. Až ji dokončí, budou z nich už 
opravdoví benjamínci.

K začátku roku patří nejen zimní rado-
vánky, ale i roční uzávěrky a plánování. 
S  radostí můžu říct, že jsme ke  konci 
ledna zaregistrovali pro tento rok 27 
dětí z Želechovic a celkem má skautský 
oddíl Želechovice rekordních 48 členů. 
Nejvíc je těch nejmenších – Bobříků. 
Když se nás sejde plný počet (14), klu-
bovna se otřásá. Také Rebelky se do klu-
bovny již taktak vejdou. Je jich 12. Irbis-
ové si raději obnovili původní klubovnu, 
protože při počtu 10 velkých kluků jim 
ta současná byla malá. Nejmenší dru-
žinkou jsou Brontosauři. Několik nových 
kamarádů z podzimu se s nimi rozlouči-
lo, ale i tak zůstávají ve stabilní původní 

sestavě v počtu 6 vlčat. 
Jak vidíte, úspěšně se rozrůstáme. 

Ovšem nešlo by to tak dobře, nebýt 
velké podpory Obce Želechovice. Ne-
jen, že nám umožňuje využívat obecní 
prostory (a místnost ve škole) pro naše 
klubovny, ale každoročně nám poskytu-
je příspěvek na činnost za každého žele-
chovského člena oddílu. Za to jim patří 
náš velký dík a slib, že pomůžeme, kde 
to bude v našich silách.

Na  závěr se jen zmíním, že plán akcí 
na první pololetí tohoto roku je vymyš-
lený, postupně se realizuje a i na přípra-
vě letošního tábora pilně pracujeme. Ale 
nebudeme prozrazovat dopředu. Jak se 
říká: „Kdo si počká, ten se dočká“ aneb 
jak učíme naše členy „Trpělivost růže při-
náší“.

Pro tuto chvíli se s Vámi loučím, přeji 
hodně zdaru, radosti a  zdraví v  tomto 
roce a ať se Vám daří, jak nejlépe to jen 
jde. 

Těšíme se na Vás v příštím zpravodaji 
s dalšími novinkami z našeho oddílu.

Veronika Gajdůšková

10 01 2017 ŽELECHOVICKÝ



ZŠ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

MÁME VÝSTAVU V MUZEU!
Během podzimu 2016 se žáci  pátých tříd Základ-

ní školy v Želechovicích nad Dřevnicí zapojili u pří-
ležitosti oslav 180. výročí narození Františka Bartoše 
do projektu Obrazy ze života Františka Bartoše. Bě-
hem návštěvy expozice v muzeu se formou loutko-
vého divadla vhodně doplněného společným zpě-
vem a četbou z díla F. Bartoše blíže seznámili s jeho 
životem a dílem. Dozvěděli se, že obec Mladcová má 
ve  své minulosti významného rodáka – pedagoga, 
jazykovědce a národopisce Františka Bartoše, jehož 
život vypovídal o pilné práci, odříkání a bídě stejně 
jako o nemalých úspěších a mezinárodnímu uznání. 
Své dojmy a představy, které si děti utvořily, zachyti-
ly ve svých obrázcích.  Všichni autoři obrázků a jejich 
rodiče byli pozvaní na  slavnostní vernisáž výstavy 
s  názvem „František Bartoš očima dětí“, ve  14/15 
v  BAŤOVĚ INSTITUTU ve  foyer 15. budovy, kde byli 
zároveň odměněni autoři nejlepších prací. Chceme 
se podělit o  radost, kterou máme z  toho, že mezi 
nimi byli i žáci naší školy: Erika Steinerová a Ludmila 
Mičulková. Dílo Ludmily Mičulkové je vyobrazeno 
i na pozvánce na vernisáž!

 
Výstava trvá do 28.2.2017

učitelé ZŠ Želechovice nad Dřevnicí

OKRESNÍ KOLO FLORBALU
Naše škola již tradičně pořádá řadu soutěží pro 

sportovce z  okolních škol. Ani letošní rok není vý-
jimkou.

Ve  středu 11. 1. 2017 jsme uspořádali okrskové 
kolo ve  fl orbalu mladších žáků u  nás v  tělocvičně 
a následně také fi nále okresního přeboru ve středu 
18. 1. 2017. 

Naši mladší žáci (družstvo složené z  žáků 3. - 5. 
tříd) si nejprve v okrskovém kole vybojovali postup 
do okresního fi nále. Tam se střetli s nejúspěšnějšími 
celky z celého okresu, aby nakonec vybojovali hezké 
4. místo. Školu reprezentovali: R. Bažant, Š. Ševčík, 
P. Churý, R. Lunga, P. Hrbáček, J. Malaník, Š. Churý, A. 
Maňák, V. Babík, J. Zábojník a R. Hubáček.

Děkujeme obci Želechovice nad Dřevnicí za  fi -
nanční podporu okresního přeboru.

 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ – KAR-
LOV POD PRADĚDEM

     V týdnu před jarními prázdninami se uskutečnil 

„Lyžařský výcvikový kurz“. Děti byly ubytovány v ho-
telu Moravice v  Karlově pod Pradědem v  šestilůž-
kových pokojích se sociálním zařízením. K dispozici 
nám byla prostorná jídelna, která sloužila zároveň 
jako společenská místnost pro večerní program. Na-
večer měly děti možnost navštívit bazén v blízkém 
hotelu Kamzík.

     Lyžovali jsme dvakrát denně ve Ski Aréně Karlov, 
kde jsme využívali čtyřsedačkovou lanovku a  vlek 
s  kotvou. Tak jako loni byly děti rozděleny do  čtyř 
družstev – oranžoví, žlutí, zelení a „snowborďáci“. Ka-
ždé družstvo bylo vedeno zkušeným instruktorem.

    
Ve  středu byl odpočinkový den, kdy jsme se vy-

pravili do  blízké Malé Morávky na  pěší vycházku. 
V obci je možnost koupit si suvenýry a občerstvení 
v místní samoobsluze.

Ve  čtvrtek odpoledne se uskutečnily tradiční zá-
vody. Trať byla postavena na  široké bezpečné sjez-
dovce, aby ji zvládly všechny děti. Děti si mohly sla-
lomovou trať projet na zkoušku a poté už se rozjel 
tolik očekávaný závod. 

Výsledky byly následující:
Oranžoví:
Větříšek Petr
Novotný Jakub
Kučíková Mariana
Žlutí:
Karolína Vlková
Jan Vlček
Filip Huňka
Zelení:
Nikola Světlíková
Milan Valerián
Zuzana Jančářová
Snowborďáci:
Adam Kotas
Kryštof Hlahůlek
Eliška Jašková

    Navečer jsme se sešli v jídelně, kde jsme zhod-
notili celý lyžařský kurz a vyhlásili výsledky závodů. 
Děti byly oceněny medailemi a diplomy. Poté násle-
doval karneval s vyhlášením nejlepších masek a ob-
líbená diskotéka.

Mgr. Helena Cholková

11ZPRAVODAJ 2017 01



ZŠ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ 
DOCHÁZCE

Zápis se týká dětí narozených v  období 
od 1. 9. 2010 do 31. 8. 2011 a dětí s odkladem 
povinné školní docházky z loňského roku. 

K zápisu se dostaví zákonný zástupce s dí-
tětem. Sebou si vezměte občanský průkaz 
a rodný list dítěte. 

V případě žádosti o odklad povinné školní 
docházky vyplní zákonný zástupce v  době 
zápisu žádost o odklad. K žádosti doloží do-
poručující posouzení příslušného školského 

poradenského zařízení (pedagogicko-psy-
chologická poradna, speciálně pedagogické 
centrum) a odborného lékaře nebo klinické-
ho psychologa. O udělení odkladu povinné 
školní docházky rozhoduje ředitel školy, je-li 
žádost podána v době zápisu dítěte k povin-
né školní docházce i s oběma doporučující-
mi posudky. 
Termín zápisu

Zápis proběhne 7. 
dubna 2017 ve  sbo-
rovně (přízemí, míst-

nost č. 002) Základní školy Želechovice nad 
Dřevnicí v době od 13 do 18 hodin.  
Počet přijatých žáků
Maximální možný počet přijatých žáků je 60. 
Kritéria pro přijetí
K  povinné školní docházce budou do  Zá-
kladní školy Želechovice nad Dřevnicí p. o., 
přijati žáci s trvalým bydlištěm v Želechovi-
cích nad Dřevnicí a blízkém okolí. 
Průběh zápisu k povinné školní docházce
Formální část zápisu: 
- zákonný zástupce požádá o  zápis dítěte 
k  plnění školní docházky nebo o  udělení 
odkladu
 povinné školní docházky.
Motivační část zápisu:
- rozhovor pedagogického pracovníka se za-
pisovaným dítětem (motivování dítěte pro 
školní docházku, orientační posouzení jeho 
školní připravenosti). 

PLÁNOVANÉ AKCE ŠKOLY
Den otevřených dveří v 1. třídě 28. 2. 2017, 

od 8.00 do 11.40 hodin 
Školička pro předškoláky 15. 3. 2017, 

od 16.00 do 17.00 hodin
Školička pro předškoláky 14. 6. 2017, 

od 16.00 do 17.00 hodin

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí 
o z n a m u j e  vyhlášení  

konkurzního řízení

na pracovní místo ředitele / ředitelky 

Základní školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o., 
č.j. 50 / 2017

Podrobnosti na: 
http://www.zelechovice.eu/aktuality

Předpokládaný nástup na pracovní místo ředitele 
/ ředitelky: 1. 8. 2017

Písemnou přihlášku s dokumenty zašlete 
nejpozději do 17. března 2017 na adresu: 

Obec Želechovice nad Dřevnicí, 
ul. 4. května 68, 

763 11 Želechovice nad Dřevnicí

Obálku označte heslem 
„KONKURS – NEOTVÍRAT “ 

 

 ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ 
zve rodiče budoucích prvňáčků NA DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, 

KTERÝ SE USKUTEČNÍ 
v úterý 28. 2. 2017 

Máte možnost nahlédnout do první třídy, kde se vyučuje čtení genetickou metodou. Pro plynulý průběh 
vyučování prosíme o respektování začátku hodiny. Děkujeme za pochopení. 

1. vyučovací hodina začíná v 8.00 hodin 

2. vyučovací hodina začíná v 8.55 hodin 

3. vyučovací hodina začíná v 9.55 hodin 

        4. vyučovací hodina začíná v 10.50 hodin 

12 01 2017 ŽELECHOVICKÝ



ZŠ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
AKTIVITY ČESKÉHO ČERVENÉHO 
KŘÍŽE PRO DĚTI

Od ledna 2017 byl opět zahájen v prosto-
rách ZŠ v Želechovicích nad Dřevnicí kroužek 
Mladý zdravotník. V letošním roce ho začalo 
navštěvovat 15 dívek a chlapců, z toho10 dětí 
z 1. stupně a 5 dětí z 2. stupně tamní ZŠ. Cí-
lem kroužku je naučit se zde základům laické 
první pomoci nebo umět správně zvládnout 
různé situace, kdy je postižený bezprostředně 
v ohrožení života. S dětmi se setkávám každé 
pondělí odpoledne a nové vědomosti se sna-
žíme upevnit a ověřit zábavnými vědomostní-
mi kvízy a hrami zaměřenými na první pomoc.

V lednu jsme společně s členkou naši místní 
skupiny ČČK Mgr. Helenou Hurtovou navští-
vily tři třídy Mateřské školy v Želechovicích. 
S dětmi jsme si vykládaly o první pomoci, 
jak mohou  i ony, i když jsou ještě malé, být 
prospěšné v první pomoci a jak dbát na svoji 
vlastní bezpečnost. V závěru loňského roku 
jsme  se 4x setkali  s dětmi ze želechovické-
ho skautského oddílu, povídali si o základech 
první pomoci a stejně,  jak ve zdravotnickém 
kroužku,  jsme si zahráli kvízy a zábavné hry 
první pomoci. 

Bc. Pavlína Novotná, členka místní skupiny 
ČČK Želechovice nad Dřevnicí

Maminky, tatínci, babičky, přijďte se svým dítětem nebo vnukem, 
vnučkou do klubu maminek, kde na vás čeká zajímavé dopoledne. 

Společně s dětmi budeme: 

zpívat, tancovat a hrát si 

malovat, stříhat, lepit a tvořit z různých materiálů 

zdolávat překážkové dráhy a zlepšovat tak i svou kondici 

děti si vyzkouší komunikaci v kolektivu 

N E V Á H E J T E   A   P Ř I J Ď T E   M E Z I   N Á S ! ! !  

K L U B   M A M I N E K   R A N Í Č E K   
Ž E L E C H O V I C E    N A D    D Ř E V N I C Í  

Scházíme se každou středu  
od 9:30 do 10:30 hodin  

v klubu Základní školy Želechovice nad  Dřevnicí 
 
 

    1. BŘEZNA 2017   Poznáváme zvířátka a jejich hlasy 
       8. BŘEZNA 2017 Vyrábíme panáčky z klacíků 
     15. BŘEZNA 2017 Pohybové a míčové hry 
     22. BŘEZNA 2017 Květinová louka—malujeme vod. barvami  
     29. BŘEZNA 2017 Připravujeme se na Velikonoce, sázení obilí 
       5. DUBNA 2017 Procvičování jemné motoriky 
     12. DUBNA 2017 Velikonoční tvoření /zajíčci, kuřátka/ 
     19. DUBNA 2017 Cvičení s padákem+práce s plastelínou  
     26. DUBNA 2017 Vyrábíme domečky z papírových ruliček 

KONTAKT: e-mail: iholikova@post.cz, tel.: 608 626 638 

KLUB MAMINEK RANÍČEK JE ZDARMA 

 

Co můžete nakoupit nebo prodat?  
Dětské oblečení od narození do 15 let, sportovní potřeby, hračky, 

kočárky, autosedačky aj. hlavně odpovídající sezóně  

j a r o  /  l é t o 

Kde: velký sál SOKOLOVNY  

v Želechovicích nad Dřevnicí 

Kdy: sobota 1. DUBNA 2017 

Příjem věcí: 8:00—9:30 hodin 

Prodej věcí: 10:00—13:00 hodin 

Výdej neprodaných věcí: 14:00—14:30 hodin 

VI. Ž E L E C H O V I C K Ý  

B L E Š Á Č E K 
PROVĚTREJTE DOMA VAŠE ŠATNÍKY,  

SKLEPY A GARÁŽE 

Z důvodu organizační náročnosti je nutné se zaregistrovat  předem  
na telefonu: 577 440 071 nebo na  e-mail: obec@zelechovice.eu,  

kde vám bude přiděleno prodejní číslo.  

AKCI POŘÁDÁ TJ SOKOL A KLUB MAMINEK RANÍČEK   
VE SPOLUPRÁCI S OBCÍ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ 

TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST !!! 

13ZPRAVODAJ 2017 01



MŠ ŽELECHOVICE N. DŘ.
ZIMA V MATEŘSKÉ ŠKOLE  

Nový rok jsme v mateřské škole zahájili časem tříkrá-
lovým. Celý první týden jsme hráli pohybové a smyslo-
vé hry na téma tří králů. Vyráběli jsme koruny a roucha 
z papíru, vypracovávali pracovní listy k danému tématu, 
četli jsme povídku z knihy „Chaloupka na vršku“ – Jak to 
bylo na  tři krále, abychom věděli, jak děti tento svátek 
prožívaly v minulém století a dětsky srozumitelným způ-
sobem jsme si přibližovali elementární poznatky o této 
národně-kulturní tradici. V pátek 6. ledna se tři nejstarší 
děti ze třídy převlékly za Kašpara, Melichara a Baltazara 
a v průvodu s ostatními jsme za zpěvu koledovali u za-
městnanců školy a školní jídelny. 

V  dalších týdnech jsme se plně věnovali zimním ra-
dovánkám. Povídali jsme si o  tom, co se děje pod sně-

hem a ledem, co dělají zvířátka v lese a na polích, která 
spí a která potřebují pomoc lidí. Na školní zahradě jsme 
rozvěsili lojové koule pro drobné ptactvo. Při vycházce 
na Stráž jsme v křoví objevili zásyp pro bažanty a polní 
ptáčky, do kterého přisypáváme různá semínka. Cestou 
určujeme stopy, které nám ve sněhu zanechala zvířátka, 
lupou pozorujeme tvar sněhových vloček a námrazu 

na keřích. Od křížku sledujeme krajinu, ukazujeme si, 
kde leží a jak se jmenují města, vesnice a kopce v okolí. 
Snažíme se u dětí vypěstovat kladný citový vztah ke kra-
jině, ve které prožívají své dětství.

Nezapomínáme ani na  zimní pohybové aktivity. 
Ve  školce se podle obrázků seznamujeme se zimními 
sporty a na koberci se je zkoušíme s pomocí motivačních 
říkadel napodobovat. Hokej s  fl oorbalovými hokejkami 
hrajeme raději jen v herně, ale klouzat se chodíme na led 

pod sokolovnou. Na kluzácích se vozíme ze srázu na hřiš-
ti základní školy, ale velké závody v bobování jsme uspo-
řádali na poli pod kopcem Stráž.

Děti poučujeme o  nástrahách, které nás mohou při 
zimním sportování potkat. Povídáme si, jak máme úra-
zům a  nemocem předcházet. V  tom nám pomáhají zá-
stupkyně Červeného kříže ze Želechovic, paní Novotná 
a Hurtová, které si připravily praktické ukázky první po-
moci, do kterých děti také zapojily.

Zimní období si zpříjemníme „kloboukovým kar-
nevalem“ a  masopustním veselím s  hrami, soutěžemi 
a  tanečky. V  březnu začneme se staršími dětmi jezdit 
na  kurz plavání do  Zlína. Pak vyrobíme Morenu, utopí-
me ji ve Dřevnici, s ní vyženeme zimu a budeme se těšit 
na veselé jarní dovádění.

Eva Hurtová

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Dne 11. 5. 2017 bude probíhat zápis
do Mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o.

Tento den od 8.30 – 11,00 a 13,00 – 16,00 mohou rodiče podat žádost o přijetí svého dítěte 
k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2017/2018.

Žádost si mohou 14 dnů před zápisem stáhnout a vytisknout ze stránek mateřské školy:
www.mszelechovice.cz

nebo si ji vyzvednout v Mateřské škole Želechovice nad Dřevnicí, Podřevnická 405.

Na setkání s dětmi a rodiči se těší všichni zaměstnanci školy.
Mgr. Hana Slováčková

14 01 2017 ŽELECHOVICKÝ



SOKOL ŽELECHOVICE N. DŘ.

X. BESEDA SE ZÁVODNÍKY RALLY

OHLÉDNUTÍ ZA LOŇSKÝM  ROKEM 
2016 V ČINNOSTI  

Vzhledem k tomu, že řada členů TJ Sokol nezištně 
pomáhá při organizování činnosti naší TJ, sluší se jim 
poděkovat. Pro ilustraci uvádím výčet akcí pořáda-
ných TJ Sokol Želechovice v loňském roce. Jedná se 
o pestrou nabídku sportovních i kulturních aktivit se 
zapojením místních občanů a mládeže. Loni se po-
dařilo uskutečnit 24 akcí: 
06. 02.  II. Obecní ples
20. 02.  VIII. Folkový večer s kapelou BPT, host Kofe@
Vlna z Olomouce
27. 02.  Beseda se závodníky Rally
19. 03.  Valná hromada
20. 03.  Divadlo Lukoveček
25. 03.  Podnikový turnaj DSZO 
02. 04.  Bazárek – BLEŠÁČEK KLUB RANÍČEK 
09. 04.  Velikonoční turnaj badminton
09. 04.  IX. Folkový večer
05. 06.  Dětský den
18. – 22. 07. Centrum pro rodinu Vizovice – 
 letní aktivity

22. 07. Želechovická 40 – cyklo závody
08. - 12. 08. Centrum pro rodinu Vizovice – 
 letní aktivity
24. 09.  Bazárek – BLEŠÁČEK KLUB RANÍČEK
07. – 08. 10. Volby do krajských zastupitelstev
08. 10.   Drakiáda
16. 10.  Hodová zábava - Hasiči
21. 10.  Petr Rímský a  MISITU, Jan Spálený, 
 Pavel Nosálek, od 19.30 hod.
27. 10.  Badmintonový turnaj DSZO
19. 11.  BADMINTON - KLUBOVÝ PŘEBOR
 od 15.00 prezentace a zahájení od 16.00 
03. 12.  Mikulášský karneval, od 15.00 hod.
10. 12.  Tradiční Vánoční turnaj v badmintonu 
 ZŠ Želechovice
26. 12.  Výšlap na Drdol, zakončení sokolského roku
31. 12.  Silvestr  - Cestující hudba + Sokol

Kromě uvedených aktivit je sál sokolovny pra-
videlně využíván pro sportování. V  roce 2016 byla 
provedena další výměna oken na budově sokolovny, 
vymalování a  ušití nových závěsů, velkou změnou 
pro návštěvníky, zejména větších akcí /ples, divadlo, 
besedy, koncerty/, je zakoupení nových židlí obcí 

Želechovice nad Dřevnicí. Standardně jsou řešeny 
opravy a revize plynu či elektroinstalace. V zájmu TJ 
Sokol Želechovice je, aby budova sloužila občanům 
obce Želechovice nad Dřevnicí –  jak se nám to daří, 
můžete posoudit sami z  předloženého výčtu pořá-
daných akcí.

Děkuji všem, kteří jakýmkoliv způsobem přispěli 
k  zdárnému průběhu. Zvláště pak členům výboru 
TJ Sokol, který pracuje ve  složení: Tonda Červenka, 
Veronika Bednaříková, Stanislav Machovský, Jaroslav 
Krajča, Stanislava Marková, Iva Šromová, manželé Iva 
a Libor Hofmanovi.

Letošní mrazivé počasí umožnilo využít plochu 
pod budovou sokolovny k bruslení, a to po celý le-
den až do poloviny února.

V roce 2017 máme připraven plán činnosti v po-
dobném duchu a o jednotlivých akcích budeme in-
formovat. Informace o  termínech jednotlivých akcí 
naleznete v přehledu termínů akcí v Želechovickém 
zpravodaji, na webu obce Želechovice nad Dřevnicí 
nebo na webové adrese:
www.tjsokol-zelechovice.wbs.cz 

Pavel Nosálek, starosta TJ Sokol Želechovice n./Dř.

Na jubilejní desáté besedě se závodníky rallye 
se v sobotu 11. února 2017 v útrobách želechovic-
ké sokolovny sešlo celkem deset zajímavých hostů. 
Pozvání přijal mimo jiné i juniorský mistr Evropy v 
rally německý pilot Marijan Griebel nebo legenda 
českého rallysportu příbramský Emil Triner, který byl 
v minulosti i členem továrního týmu škodovky.

Triner byl také nejčastěji dotazovaným hostem 
a jeho historky dobře bavily přibližně tři stovky 

motoristických nadšenců v sále. Hosté se ale také 
dozvěděli, že loňští ambasadoři Barum Czech Rally 
Zlín v seriálu mistrovství Evropy Jaromír Tarabus se 
spolujezdcem Danielem Trunkátem se vracejí zpět 
na české tratě. Po besedě čekala na hosty tradiční 
autogramiáda a poté soutěž v řízení na rallye trena-
žéru divák - host, kdy si hosté vylosovali svého pilota 
z publika. Nejrychlejší posádkou pak byla dvojice ve 
složení Jakub Oral - Jaromír Tomaštík. Hlavní cenu 

v tombole - svezení na sedadle spolujezdce vedle 
Ondřeje Bisahy ve voze Ford Fiesta R5 získal Mário 
Januška ze Zlína. „Jsme rádi, že se jubilejní beseda 
podařila. Diváků bylo jako každý rok hodně a pozva-
ní hosté jim měli na co odpovídat. Těší nás přízeň, 
kterou nám všichni zachovávají,“ byl po besedě spo-
kojený hlavní pořadatel z Rally klubu Paseky Jaroslav 
Krajča. Celý program pak zakončil ohňostroj přímo 
před želechovickou sokolovnou.

15ZPRAVODAJ 2017 01



Mladí hasiči

Letošní první soutěž našich mladých hasičů se 
týkala uzlování a konala se v sobotu 21. ledna v 
Pohořelicích. Sešlo se zde kolem 140 soutěžících 
a nervozita byla znát. Bohužel se našim nevydařilo 
ani uzlování jednotlivců, ani uzlovací štafeta. A tak 
jsme domů odjeli s nepořízenou a nezbývalo než 
doufat, že se příště blýskneme lepšími výsledky. A 
podařilo se!

Náladu jsme si spravili v neděli 5. února na okr-
skové uzlovací soutěži v Jaroslavicích. Každý ze 
soutěžících měl čtyři pokusy. Z našeho družstva v 
kategorii mladších žáků obsadili 1. místo Marek Ču-
řík, 2. místo Adéla Zichová a 4. místo Jakub Malaník. 
Soutěžícím gratulujeme a přejeme mnoho dalších 
úspěchů.

Veronika Zichová

Silvestrovský výšlap, zabijačka, 
lyžovačka

Je již tradicí, že se poslední den roku vydáváme 
na Silvestrovský výšlap. Stejně jako v roce 2015 
jsme putovali Pasekářskou stezkou na nedalekou 
Pindulu. Počasí nám přálo, a tak jsme se mohli ko-
chat krásným výhledem do okolí. Po občerstvení 
v místním hostinci jsme se vydali zpět k domovu 
vítat nový rok 2017. 

První větší hasičskou akcí v novém roce 2017 
byla zabijačka, která se konala poslední lednový 
víkend na zbrojnici. Již v pátek započaly velkolepé 
přípravy včetně přivezení pašíka. V sobotu ráno se 
rozeběhl pracovní kolotoč na plné obrátky, každý, 
kdo mohl, přiložil ruku k dílu. V podvečer bylo ho-
tovo a zbytek dne se nesl v příjemném duchu ho-
dování. Neděle patřila tradičně úklidu.

Druhý únorový víkend patřil lyžovačce ve Vel-
kých Karlovicích ve Ski areálu Synot Kyčerka. Účast-
níci velmi vydařeného zájezdu kromě lyžařských 
a snowboardových dovedností nezaháleli ani ve 

hraní kulečníku, stolního fotbálku či jiných spole-
čenských her. Tak za rok opět na expedici Ydykseb!

Výroční valné hromady
7. ledna se bratr Radomír Špendlík zúčastnil vý-

roční valné hromady SDH Lužkovice.
20. ledna se bratři Dolanský, Hrazdira, Kűhr, Zi-

cha a Žitný zúčastnili výroční valné hromady VIII. 
okrsku na nedaleké Klečůvce.

Plán akcí
2. dubna 2017 – Velká uzlovací soutěž mladých 

hasičů okresu Zlín
29. dubna 2017 – XXIV. celonárodní hasičská 

pouť na sv. Hostýn
30. dubna 2017 – stavění májky, areál Střelnice

Za SDH Želechovice 
Ing. Petr Hrazdira, Bc. Michaela Klásková

HASIČI ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

16 01 2017 ŽELECHOVICKÝ



ZABIJAČKA NA PASEKÁCH 21.1.2017
Třetí lednová sobota nás přivítala mrazivým po-

časím a teplota se celý den pohybovala lehce pod 
nulou. Každoroční příznivce zabíjačky to však neod-
radilo a sešli se v hojném počtu již brzy ráno. Jako 
vždy se každý zhostil nějakého úkolu, od zatopení 
pod kotly až po míchání škvarků nebo plnění jitrni-
ček. Řezník opět ukázal, že svému řemeslu rozumí 
a připravil nám všem výborné pohoštění. Na stole 
samozřejmě nechyběla i nějaká ta sladká dobrota, 
takže si každý přišel na své. Akce byla už tradičně 
vydařená a společně  jsme strávili příjemnou sobo-
tu.  

Pavla Hanzlíková

UZLOVACÍ SOUTĚŽ
Je tomu pár měsíců, co se na Pasekách podařilo 

obnovit mladší žáky hasičů a naší úplně první sou-
těží byla uzlovací soutěž v Jaroslavicích, která se ko-
nala v neděli 5. 2. 2017. Z našeho týmu se zúčastnilo 
6 dětí, které byly rozděleny do kategorie mladší a 
starší žáci. I když se některým dětem pokusy velmi 
povedly, umístění nebylo úplně uspokojivé, a to 
kvůli věkovému rozdílu a zkušenostem ostatních 
soutěžících. I přesto jsme rádi, že jsme se soutěže 
zúčastnili a vyzkoušeli si, jak to na závodech chodí. 
Věříme, že do budoucna se budeme zlepšovat a do-
sáhneme kvalitních výsledků. 

Karolína Vávrová

 VÝLET DO GALAXIE
 V pátek 10. 2. jsme místo tréninku s mladými ha-

siči uskutečnili výlet do nedalekého zábavního par-
ku ve Zlíně. Zúčastnili se všichni mladí členové, a to 
v počtu 16 dětí. Během dvou následujících hodin si 

děti pod dozorem svých vedoucích vyzkoušely růz-
né překážkové dráhy, skluzavky, skákací hrady a dal-
ší atrakce. Všichni jsme si výlet velmi užili a to až do 
zavírací doby, kdy jsme odcházeli až jako poslední. 

Karolína Vávrová

Dětský karneval  2017
ŠMOULOVÉ

Tradiční dětský karneval se konal 
v  sobotu 18.2.2017 od  14:00 hod 
na  hasičské zbrojnici na  Pasekách. 
Tento rok se sál proměnil ve ŠMOULÍ 
vesničku. Nechyběly typické šmou-
lí postavy jako je Šmoulinka a  taťka 
Šmoula, dokonce se objevila i maska 
zlého čaroděje Gargamela a jeho zví-
řecího pomocníka kocoura Azraela. 
Šmoulí téma přilákalo přes 40 dětí 
v  nápaditých kostýmech. Odpoled-
ne plné her, písniček a zábavy jsme 
si všichni náramně užili. Šikovnost 
a snaha dětí byla oceněna sladkými 
dobrotami. Připravili jsme i hry, kte-
rých se spolu s dětmi zúčastnili i ro-
diče.  Loučili jsme se s příjemným po-
citem úspěchu i  únavy a  nadšením 
do dalšího roku.

Děkujeme vám všem za účast a tě-
šíme se opět za rok !!!

Markéta Krajčová 

Maškarní bál na Pasekách 
18.2.2017

Na  každoroční dětské karnevalové 
odpoledne navázal maškarní ples pro 
dospělé. Opět nádherná ukázka lidské 
představivosti a tvořivosti. I když si my-
slíme, že „už tu všechno bylo“, znovu 
se objevily nevšední masky, od  postav 
z hororových nebo mafi ánských fi lmů až 
po oblíbeného Bohuša z Dědictví nebo 
Střihorukého Edwarda, kteří si společně 

zaslouženě odnesli první místo. Stylová 
obsluha oděná do  pionýrských a  sva-
záckých krojů nás zásobovala výborným 
občerstvením a  k  tomu nás do  tance 
zvala oblíbená kapela Rocksoar. Po-
děkování patří všem, kteří se podíleli 
na přípravě a zdárném průběhu karne-
valu i maškarního bálu. Už teď se těšíme 
na další ročník, který nás jistě opět pře-
kvapí důmyslnými maskami. 

Pavla Hanzlíková

HASIČI PASEKY

KARNEVAL A MAŠKARNÍ BÁL PASEKY

17ZPRAVODAJ 2017 01



ÚRYVKY Z HISTORIE NAŠÍ OBCE
JAK SE ŽILO VE STARÉ CHALUPĚ
Už tvůj pradědek bral tam 
 z těch bělostných skal kámen 
na první domovní štít,
z dubu vytesal stůl, včelám postavil úl, 
tady učil se, jak v téhle krajině žít, jak žít…
(Rangers)

Na  podzim loňského roku jsme zavzpomínali 
na  život Pasekářů na  Oslném, prošli jsme celým 
zemědělským rokem našich předků se všemi pol-
ními pracemi i  navazujícím zpracováním úrody, 
ponořili se do malebné kulturní krajiny s políčky, 
remízky a potoky lemovanými prastarými vrbami, 
ale poslechli si také vyprávění pamětníků o tom, 
jak se dříve lidé dokázali bavit ve volném čase.

Kronika rodu Sousedíků velmi pečlivě popisuje 
jejich starou chalupu č.p. 158, jednotlivé míst-
nosti i vybavení domácnosti a přenáší nás tak do 
každodenního života předešlých generací, který 
znají dnešní děti již pouze z  vyprávění. Bylo by 
tedy škoda tyto vzpomínky se souhlasem rodiny 
nezmínit i na stránkách našeho zpravodaje:

Obytné stavení obnáší světnici, kuchyň, sklep, 
komoru, půdu a síň. Dále je tu chlév pro dobytek, 
kůlna pro hospodářské nářadí, kotce pro prasata, 
stodola s mlatem, kůlna pro dřevo a listník pro lis-
tí, které se dávalo jako stelivo pod dobytek. Je tu 
i samostatná sušárna pro veškeré ovoce. Stavení 
se vyznačuje tím, že mělo první dřevěnou podla-
hu na  pasekách mezi chalupníky, jinak všechny 
chalupy kolem měly podlahu z udusané hlíny. 

Světnice (jizba) sloužila k všestrannému využi-
tí. Strop byl trámový, podlaha dřevěná, stěny byly 
vylíčeny vápnem, do kterého se přidávalo moři-
dlo a stěny pak měly modrý nádech (symbol Va-
lašska), okna byla tři, malá, dvoukřídlová. Kachlo-
vá kamna jsou dodnes původní a funkční, u nich 
byla menší lávka, zvaná pěnka, která sloužila 
k  ukládání botů, sedělo se na  ní zády opřenými 
o kachlová kamna, což bylo příjemné a užitečné. 
Na stěnách byly obrázky Krista Pána, Marie s Je-
zulátkem, na  levém boku sádrový odlitek Krista. 
Nábytek tvořily dvě almary vespod se šuplaty 
a sloužily ke skladování šatů a veškerého ložního 
prádla. Stůl byl obyčejný dřevěný se šuplíkem, 
kde byly uloženy příbory. Postele byly tři dřevě-
né, spávalo se po dvou, slamníky nebyly, byla jen 
rovná režná sláma namlácená cepama. Na slámě 
bylo lněné prostěradlo, duchna a zhlavce z husí-
ho peří. Pod okny byla lávka částečně rozkládací 
pro případ vyspání, to se několikát hodilo, když 
přišla návštěva. Na stěně pod trámovým stropem 
byly dvě palice zvané lištvy s  kolíky pro sušení 
kabátů, hrnků a ozdobných věcí. Na stěně vedle 
vstupních dveří byly hodiny se závažím, v trámu 
byl hák, který sloužil na  věšení selat, stahování 
metel a  různé jiné účely. Na druhém trámu ode 
dveří byly dva kruhy a uvázaná plachetka ke kolé-
bání dětí. Na konci lávky zvané pěnka stál na zemi 
hliněný džbán s pitnou vodou, podložený kamen-
nou šlechtou. V jizbě byla pomůcka na vyzouvání 
botů zvaná pacholek.

Jizba sloužila až k nevíře ke všestrannému vy-
užití, v  zimě v  ní tatínek spravoval boty na  ver-
pánku s potěhem, pletly se slaměnce, ve kterých 

kynul chleba. V díži se mísilo těsto kopystí. Strou-
halo se zelí na struhadle, pak se šlapalo do beč-
ky petrolínky bosýma nohama. Velice to studilo. 
Vyráběly se březové metly a  topora do veškeré-
ho nářadí. Vše se dělalo ručně, používané dřevo 
byl jasan, dub, buk, hrab a  bříza. Dřevo na  to-
pora se štípalo, osekávalo sekerou a  přistruho-
valo pořízem, k  přidržování dřeva se používala 
strýcova stolica, topora se dolaďovala kouskem 
skla, aby byla hladká. Také se z vrbového proutí 
pletly koše, v  zimě při večerních besedách žen-
ské drhly peří a chlapi hráli karty. Samozřejmě se 
svítilo petrolejkou, které se říkalo latérňa. Také se 
odstřeďovalo mléko od krav a dělilo se na slabé 
mléko a smetanu. Smetana se používala k výrobě 
másla v máselnici. Z odstředěného mléka byl tva-
roh a syrovátka pro prasata. V zimě se mezi okna 
dávaly ucpávky z  ovesných plev nebo mechu, 
aby netáhlo. V jizbě se spalo, jedlo, četlo a dělaly 
všechny práce, o kterých byla řeč. Každá provádě-
ná práce měla své kouzlo i obdiv, jak si v tehdejší 
době lidé uměli poradit s tím, co potřebovali.

V  kuchyni byl vestavěný šporhelt, na  pravém 
boku pec na  pečení chleba. Ve  zdi byly police 
menších rozměrů na  drobné nádobí, pod po-
licí větší lávka pro skladování hrnců a  různých 
pomůcek do  kuchyně. Podlaha byla kamenná 
ze šlechet. V  kuchyni se připravovalo jídlo, ohří-
vala voda a vařily zemáky pro dobytek, v peci se 
pekl velmi chutný domácí chleba. Ve  šporheltě 
se napařovaly lipky, ze kterých se používalo lýko 
na pletení slaměnců. Prováděla se zde také čás-
tečná hygiena těla ve škopku nebo ve dřevěných 
neckách. K  pečení chleba bylo potřeba ohřeblo 
na  rozhrnování uhlí, lopář pro sázení chleba 
do  pece, dřevěné vidly na  posunování polen 
do  zadní části pece i  železná trojnožka trajfůz, 
používaná při provizorním vaření venku. Byly zde 
připraveny polévané kýble s pitnou vodou,  která 
se nosila ze studánky Kadlbek na vážkách.

Z  kuchyně vedly kamenné schůdky do  skle-
pa, který měl dva sopuchy, sloužily k  sypání ze-
máků a  řepy a  zároveň jako větrání, stěny byly 
z  kamene a  podlaha hliněná, udusaná. Kromě 
zemáků a  řepy se zde skladovala veškerá koře-
nová zelenina a  byla tam i  bečka s  našlapaným 
zelím. Ve  válečném období se 
ve sklepě zabíjela prasata, která 
se chovala načerno, sopuchy se 
ucpaly, aby nebylo nic slyšet. 
V  letním období se ve  sklepě 
skladovalo mléko, kyška a sme-
tana v kameňácích (kamenných 
hrncích).

Za  pevnými masivními vstup-
ními dveřmi byla síň a  z  ní se 
mohlo jít do  kuchyně, světnice 
či po dřevěném schodišti nahoru 
do  komory. Pod schody bývaly 
kvočky s kuřaty a husy s housaty. 
V síni se sekávaly vařené zemáky 
ve  škopku pro dobytek a  bylo 
zde umístěno i  žerno, což byly 
dva mlýnské kameny na  ruční 
pohon.

Komora sloužila jako skladovací prostor. Byl 
zde uložen skřich – dřevěná podlouhlá nádoba 
v  půli rozdělená, která sloužila na  obilí většího 
množství. Na stěnách byly dřevěné věšáky na od-
kládání a věšení kabátů. Byly zde i sklenice, demi-
žony se slivovicí a burčákem nebo moštem z jab-
lek a hrušek. Důležité byly dva vojenské dřevěné 
kufry, v nichž byla uložena veškerá dokumentace 
o koupi pozemků a dobytka. Pod trámem na lišt-
vici byla umístěna stará vojenská puška cylin-
drovka, pytlík s černým prachem a sekanými bro-
ky. Na háku ze stropu visela váha do 50 kg zvaná 
mincíř. Druhé váhy s miskovými vážkami sloužily 
k  vážení drobného zboží a  brávaly se do  trhu, 
když se prodávaly trnky, hrušky, jablka a tvaroh. 
Na skřichu byly uloženy veškeré sklenice a homo-
le cukru.

Poslední místností v  domě byla hůra, která 
sloužila pro uložení sena a obilí volně na podla-
ze, aby lepší proschlo, pak se dávalo do skřichů, 
z  nichž jeden byl na  obilí a  druhý na  mouku 
chlebovou, pšeničnou a otruby. Dále tu byly dvě 
dřevěné bečky petrolínky, dřevěný sud vydlaba-
ný z  jednoho kmene – kaďa a  raritou byly dvě 
pletené nádoby na  mouku – slaměnce. Troky, 
také vydlabané z kmene lípy, byly používány pro 
opařování prasete při zabíjačce. V  koších zva-
ných prajzáky se skladovalo veškeré sušené ovo-
ce. Na  hůře se udívalo maso. Nad komínovými 
dvířky viselo maso na hambálkách a udilo se 14 
dnů, bylo pak vyschlé, tuhé, ale dlouho vydrže-
lo. Komínová dvířka se otevřela, do nich se dal ze 
šikma plech a  kouř šel přímo na  maso.Topilo se 
výhradně dřevem, bylo to nebezpečné, ale nikdy 
se nic nestalo. Na hůře bylo také uloženo nářadí 
na výrobu lněného plátna, truhly na šatstvo, kte-
ré se nosilo jen příležitostně, pytle na  zemáky – 
práškovce a  kadlb – nádoba jako sud vyrobená 
z dutého stromu.

Velmi zajímavá byla také výbava nejrůznějších 
hospodářských stavení, ale o  tom zase někdy 
příště.

Dle kroniky rodu Sousedíků 
sepsal Pavel HURTA

18 01 2017 ŽELECHOVICKÝ



16. 3. 2017 svoz plastů obec

20. a 21. 3. 2017 sběr starého papíru v ZŠ ZŠ

29. 3. 2017 15:00 14. veřejné zasedání ZO obecní úřad

1. 4. 2017 VI. ŽELECHOVICKÝ BAZÁREK sokolovna

8. 4. 2017 svoz mobilního odpadu obec

21. 4. 2017 16:00 svoz plastů posunutý na pátek obec

AKCE V OBCI

SPLATNOSTI POPLATKŮ V ROCE 2017
NA OBECNÍM ÚŘADĚ V ŽELECHOVICÍCH NAD DŘEVNICÍ V ÚŘEDNÍ DNY A HODINY V PONDĚLÍ A STŘEDU SE BUDOU OD 1. ÚNORA 2017 VYBÍRAT 
POPLATKY ZA SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU A POPLATKY ZE PSŮ ZA ROK 2017. SPLATNOST POPLATKŮ JE 30. DUBNA 2017.
POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD: 400 KČ / OSOBU
POPLATEK ZA PSA: JEDEN PES 100 KČ, ZA DRUHÉHO A KAŽDÉHO DALŠÍHO PSA TÉHOŽ POPLATNÍKA 150 KČ.

SMĚSNÝ 
KOMUNÁLNÍ 
ODPAD

6. 1. 13. 1. 20. 1. 27. 1. 3. 2. 10. 2. 17. 2. 24. 2. 3. 3.

10. 3. 17. 3. 24. 3. 31. 3. 7. 4. 14. 4.  so 22. 4. 28. 4. 5. 5.

12. 5. 19. 5. 26. 5. 2. 6. 9. 6. 16. 6. 23. 6. 30. 6. 7. 7.

14. 7. 21. 7. 28. 7. 4. 8. 11. 8. 18. 8. 25. 8. 1. 9. 8. 9.

15. 9. 22. 9. 29. 9. 6. 10. 13. 10. 20. 10. 27. 10. 3. 11. 10. 11.

17. 11. 24. 11. 1. 12. 8. 12. 15. 12. 22. 12. 30. 12.

SÁČKOVÝ 
SVOZ 
PLASTŮ
1X MĚSÍČNĚ

19. 1. 16. 2. 16. 3. pá 21. 4. 18. 5. 15. 6. 20. 7. 17. 8. 14. 9.

19. 10. 16. 11. 14. 12. Svoz plastů vždy třetí čtvrtek v měsíci

Nebezpečný odpad svozy 17. 6. 4. 11.

Mobilní svozy 8. 4. 17. 6. 9. 9. 4. 11.

SVOZY ODPADU V ROCE 2017

Josef Velecký 91 let
Drahomíra Masařová 91 let
Marie Svobodová  80 let
Věra Sadilová 80 let
Anežka Ševců 80 let
Jozef Thonhauser 80 let
Vilém Talaš 75let

František Hašpica 75 let
Jan Fabičovic  65 let
Bedřich Hlahůlek 65 let
Jana Krajčová 65 let
Oldřich Šamaj 65 let
Iboja Kořenková 65 let

JUBILANTI V NAŠÍ OBCI LEDEN – ÚNOR 2017

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.
Upozornění: Kdo si nepřeje být uváděn v rubrice jubilanti, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě.

Leden:   Karel Housa

Únor:  Jarmila Dřinková

  Jiří Hejtmánek

  Ludmila Malaníková

  Ignác Januška

Březen:  Vladimír Krajča

  Marie Havlíková

  Karel Válek

Duben:  Marie Gahurová

Červen:  František Elšík

  Miroslav Červenka

Červenec:  Aloisie Kolářová

  Pavel Ševčík

Srpen:  Josef Potůček

Září:  Josef Mikač

Říjen:  Ladislav Janíček

Listopad:  Josef Vařecha

  Milan Koudelka

  Oldřich Rokyta

Prosinec:  Věra Žitná

V ROCE 2016 JSME SE V NAŠÍ OBCI ROZLOUČILI:

19ZPRAVODAJ 2017 01



PLACENÁ INZERCE

Puidukoda slaví 20 let 

 

 
 

Obchodním zastoupením pro ČR a SR je 
dřevoobchod Puidukoda CZ. 

Tato firma sídlí v Lípě už více než rok. Můžete nás 
najít v bývalém dřevařském areálu za nádražím, 

který se dříve nazýval „areál na dřevačce“ 

Určitě budeme velice rádi, když nás poctíte svou 
návštěvou, omrknete nějaké naše dřevo a třeba si 
i nějaké odvezete. Od pondělí do pátku od 7:30-16 

hodin se na Vás budeme těšit. 

 www.severske-palubky.cz, +420 731 307 588, 
zlin@puidukoda.eu, Lípa 303, 763 11 Lípa. 

 

 

PPPOOOKKKUUUDDD   VVVÁÁÁSSS   NNNEEEBBBAAAVVVÍÍÍ    VVVAAAŘŘŘIIITTT   DDDOOOMMMAAA   OOOBBBĚĚĚDDDYYY,,,    

NNNEEECCCHHHTTTEEE   TTTOOO   NNNAAA   NNNÁÁÁSSS   !!!!!!!!!   

NNNAAABBBÍÍÍZZZÍÍÍMMMEEE   OOOBBBĚĚĚDDDYYY   PPPŘŘŘÍÍÍMMMOOO   KKK   VVVÁÁÁMMM   DDDOOOMMMŮŮŮ...   

VVVÝÝÝBBBĚĚĚRRR   ZZZEEE   333   JJJÍÍÍDDDEEELLL...   

CCCEEENNNAAA   666555   KKKČČČ ...   

   

   

   

   

PPPOOOHHHOOOSSSTTTIIINNNSSSTTTVVVÍÍÍ   UUU   BBBŘŘŘEEEZZZÍÍÍKKKŮŮŮ   

ŽŽŽEEELLLEEECCCHHHOOOVVVIIICCCEEE   NNNAAADDD   DDDŘŘŘEEEVVVNNNIIICCCÍÍÍ   

IIINNNFFFOOO   NNNAAA   TTTEEELLL...   777222111   666222111   000666555   

                  666000444   222444333   777777555   

 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


